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* Procentuell förändring jämfört med samma period föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
1) Beräknad på aktieägarnas andel av periodens resultat. Inga utspädningseffekter.
2) Rullande 12 månader. Årstakten för första kvartalet 2010 var 12 %.

– Den återhämtning som inleddes under fjärde kvartalet 
fortsatte under första kvartalet och efterfrågan på Sand-
viks produkter ökade inom samtliga affärsområden. Den 
kinesiska marknaden var fortsatt mycket stark och efter-
frågan förbättrades också på de flesta andra marknader. 
Order ingången uppgick till över 22 miljarder kronor varav 
cirka 3 miljarder utgjordes av större projektorder inom 
material hantering, gruvbrytning och energiutvinning för 
leverans från senare delen av 2010 och framåt. Fakturering-
en uppgick totalt till 18,5 miljarder vilket var något högre 
än föregående kvartal men något lägre än föregående år. 
Rörelsemarginal och rörelseresultat förbättrades påtagligt 
och uppgick till 10 % respektive 1,9 miljarder.  Kraftfulla 
kostnadsbesparingar och gradvis ökade produktionstakter 
gav, tillsammans med ökad försäljning inom Sandvik 

Tooling, god effekt och är den främsta förklaringen till 
resultatförbättringen, säger Sandviks VD och koncernchef 
Lars Pettersson.

– Marknadsläget förbättrades gradvis under första kvarta-
let. Den positiva utvecklingen är mest påtaglig inom Sand-
vik Tooling, men även inom flera andra marknadssegment 
var utvecklingen gynnsam.  Våra åtgärder för att öka kapi-
tal- och kostnadseffektivitet bidrog tillsammans med resul-
tatförbättringen till ett starkt kassaflöde i kvartalet.  Faktu-
reringsvolymen var dock fortsatt lägre än före nedgången.  
Produktionstakten var något lägre än faktureringstakten, 
vilket bidrog till viss undertäckning av fasta kostnader men 
också minskade lager.

FINANSIELL ÖVERSIKT
  Kv 1 Kv 1 Förändr. Kv 1-4
MSEK  2010 2009 % 2009
Orderingång * 22 270 17 754 +30 71 285
Fakturering * 18 534 19 136 0 71 937
Bruttovinst 6 264 4 970 +26 17 066
 % av fakturering 33,8 26,0  23,7
Rörelseresultat 1 897 115  -1 412
 % av fakturering 10,2 0,6  -2,0
Resultat efter finansiella poster 1 502 -429  -3 472
 % av fakturering 8,1 -2,2  -4,8
Periodens resultat 1 122 -299  -2 596
 % av fakturering 6,1 -1,6  -3,6
 varav aktieägarnas andel 1 062 -321  -2 652
Resultat per aktie, SEK 1) 0,90 -0,27  -2,24
  
Avkastning på sysselsatt kapital 2) 1,0 14,6  -1,3
Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 287 1 635 +40 11 792
Antal anställda 44 505 47 760 -7 44 355

VD:s kommentar:
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Marknad och försäljning

Den förbättring av marknadsläget som inleddes 
under fjärde kvartalet 2009 fortsatte under första 
kvartalet. Återhämtningen var tydlig på flerta-
let marknader, men främst i Asien, Nord- och 
Sydamerika. Orderingången ökade jämfört både 
med föregående år och föregående kvartal medan 
faktureringen låg på i stort sett oförändrad nivå. 
Det förbättrade affärsklimatet medförde också en 
ökning av större projektorder inom gruvindustri, 
materialhanteringssystem och energiutvinning. 
Produktionstakten höjdes successivt på flera 
områden i syfte att säkerställa en fortsatt hög 
leveranssäkerhet.  

Orderingången ökade på de flesta marknader, 
medan faktureringen i stort sett var oförändrad 
mot föregående år. Efterfrågeökningen var mest 
påtaglig i Asien, Nord- och Sydamerika och 
reflekterar en generellt starkare marknad. Jämfö-
relsen påverkas också av att orderingången före-
gående år innehöll avbok ningar på 900 MSEK. 

Energisektorn var fortsatt stark vad gäller 
produkter till kärnkrafts-, olje- och gasindustrin. 
Fortsatt förbättring av efterfrågan noterades 
inom fordons-, verkstads- och processindustrin 
och orderingången på utrustningar till gruv- och 
anläggningsindustrin utvecklades positivt i slutet 
av kvartalet. En hög orderingång för större pro-
jekt inom både Sandvik Mining and Construction 
och Sandvik Materials Technology innebar en för-
stärkning av orderboken för leveranser från slutet 
av 2010 och framåt.

Produktionstakten var i kvartalet högre än 
föregående kvartal men fortsatt något lägre än 
faktureringstakten. Med en gradvis förbättrad 

efterfrågan ökade produktionstakten inom vissa 
produktgrupper, samtidigt som det långsiktiga 
effektiviseringsarbetet fortsatte. Under andra 
kvartalet kommer produktionstakten att öka 
ytterligare för att säkerställa fortsatt hög service-
nivå och leveranssäkerhet. 

Orderingången uppgick till 22 270 MSEK 
(17 754), en ökning med 25 % totalt och med 
30 % i fast valuta för jämförbara enheter. Ändra-
de valutakurser påverkade orderingången negativt 
med 5 %. Justerat för föregående års avbokningar 
från gruvindustrin på 900 MSEK var orderin-
gångsökningen 19 %. Av orderingången utgjordes 
cirka 3 miljarder kronor av större projektorder 
för leverans i slutet av 2010 fram till 2014. 
Ökningen i fast valuta för jämförbara enheter var 
21 % för Sandvik Tooling och 40 % för Sand-
vik Mining and Construction, inklusive större 
projektorder. För Sandvik Materials Technology 
var ökningen 29 %, inklusive en positiv effekt på 
cirka 3 procentenheter relaterad till förändrade 
metallpriser. 

Faktureringen i första kvartalet uppgick till 
18 534 MSEK (19 136), en minskning med 3 % 
totalt men oförändrat i fast valuta för jämförbara 
enheter. Ändrade valutakurser påverkade faktu-
reringen negativt med 4 %. För Sandvik Tooling 
ökade faktureringen i fast valuta och för jämför-
bara enheter med 11 % men minskade för Sand-
vik Mining and Construction med 8 %. Sandvik 
Materials Technology minskade med 1 % i fast 
valuta för jämförbara enheter. Exklusive justering 
av pristillägg relaterade till metallpriser var ned-
gången 3 %. 
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Kv 1 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % 30 0
Struktur, % 2 1
Valuta, % -5 -4
Totalt, % 25 -3

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna ska multipliceras för att nå total effekten.
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Resultat och avkastning
Resultatet för första kvartalet förbättrades påtag-
ligt jämfört med både föregående kvartal och 
motsvarande kvartal föregående år. Förbättringen 
är ett resultat av de kostnadsbesparande åtgärder 
som har vidtagits under föregående år i kombina-
tion med högre produktionsvolymer och ökat 
kapacitetsutnyttjande. Rörelseresultatet ökade till 
1 897 MSEK (115) och rörelsemarginalen upp-
gick till 10,2 % av faktureringen (0,6). Resultatet 
påverkades negativt med cirka 350 MSEK av för-
ändrade valutakurser.  

Resultatförbättringen är främst en konsekvens av 
genomförda åtgärder med kraftiga strukturella 
kostnadsbesparingar och fortsatt utveckling av ett 
konkurrenskraftigt kunderbjudande samt effekti-
visering av interna processer. Dessutom bidrog en 
gynnsam produktmix positivt. 

Produktionstakten ökade gradvis under kvar-
talet i syfte att både möta ökad efterfrågan och 
säkerställa en hög leveranssäkerhet. I slutet av 
kvartalet var produktionstakten i stort sett i nivå 
med försäljningstakten. Detta innebar väsentligt 
lägre undertäckning av fasta kostnader jämfört 
med tidigare kvartal. Under andra kvartalet kom-
mer produktionstakten att höjas ytterligare i 
syfte att säkerställa en hög leveranssäkerhet inför 
semesterperioden. Prisutvecklingen var stabilt 
positiv för samtliga affärsområden.  

Lagernivåerna reducerades inom Sandvik Too-
ling och Sandvik Mining and Construction, vilket 
bidrog till ett starkt kassaflöde. Inom Sandvik 
Materials Technology påverkade höjda metallpri-
ser kvartalets resultat positivt med 34  MSEK och 
beräknas påverka resultatet i andra kvartalet med 
200-300 MSEK. 

Finansnettot uppgick till -395 MSEK (-544), 
främst till följd av lägre upplåning och lägre rän-
tenivåer än föregående år. Resultatet efter finans-
netto uppgick till 1 502 MSEK (-429), 8,1 % av 
faktureringen. Skatten uppgick till -380 MSEK 
(+130) och periodens nettoresultat uppgick till 
1 122 MSEK (-299), eller 6,1 % av faktureringen. 
Resultatet per aktie uppgick till 0,90 SEK (-0,27) 
i kvartalet.

Kassaflödet från den löpande verksamheten 
uppgick till 2 287 MSEK (1 635). Det starka 
kassaflödet är främst en följd av det förbättrade 
resultatet men också av att lagren sänktes med 
ytterligare cirka 200 MSEK. Investeringarna upp-
gick till 768 MSEK (1 573), varav företagsförvärv 
237 MSEK (64). Kassaflödet efter investeringar 
var 1 594 MSEK (62) i kvartalet. 

Avkastningen på sysselsatt kapital för de senaste 
12 månaderna uppgick till 1,0 % (14,6) och 
avkastningen på eget kapital till -3,7 % (16,7).
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Sandvik 
   Tooling

Sandvik Tooling påverkades positivt av den 
marknadsåterhämtning som inleddes under slu-
tet av 2009 och fortsatte under första kvartalet. 
Både orderingång och fakturering ökade jämfört 
med föregående år och föregående kvartal. Asien 
och Nordamerika utvecklades mest positivt och 
förbättringen var tydlig inom flera kundsegment. 
Orderingången i första kvartalet ökade med 
21 % och faktureringen med 11 % i fast valuta 
för jämförbara enheter. 

Efterfrågan förbättrades mer 
påtagligt i Asien och Nord- och 
Sydamerika än i övriga världen. 
En ökning av den globala industri-
produktionen innebar att många 
kundsegment utvecklades positivt. 
Den starka efterfrågan från ener-
gisektorn fortsatte medan order-
ingången ökade från fordons- och 
allmän verkstadsindustri. Introduk-
tionen av nya konkurrenskraftiga 
kunderbjudanden har ökat Sandvik 
Toolings konkurrenskraft inom 
flygindustrin. Samtliga segment 
inom Sandvik Tooling utvecklades 
positivt, men ökningen var mest 
markant för produkter i hårdmetall 
och superhårda material och något 
svagare för snabbstålsprodukter. 
Prisutvecklingen var fortsatt positiv.  

Produktionstakten ökades gradvis och låg 
i slutet av kvartalet i nivå med försäljningen. 

Genom de åtgärder för konjunkturanpassning 
som genomfördes under föregående år kan 
Sandvik Tooling nu snabbt anpassa produk-
tionskapaciteten till en ökad efterfrågan. Under 
andra kvartalet kommer produktionstakten att 
ökas ytterligare för att säkerställa god tillgäng-
lighet under semesterperioden. En bibehållen 
hög kundnärvaro och fortsatt introduktion av 
nya produkter under konjunkturnedgången har 
stärkt Sandvik Toolings marknadsposition. I takt 
med att marknadsläget förbättras sker en gradvis 

nedtrappning av de temporära 
kostnadsbesparingsåtgärder som 
infördes föregående år, exempel-
vis upphör från och med april de 
svenska avtalen om temporärt 
förkortad arbetstid. Arbetet med 
effektiviseringsåtgärder fortgår.

Under kvartalet minskade lagren 
med ytterligare cirka 200 MSEK 
vilket tillsammans med resultat-
ökningen bidrog till ett starkt kas-
saflöde.

Rörelseresultatet förbättrades 
mot första kvartalet 2009 och 
uppgick till 834 MSEK (267). 
Resultatet påverkades negativt 
med cirka 200 MSEK av ändrade 
valutakurser. Rörelsemarginalen 
uppgick till 15,0 % (5,1). Avkast-
ningen på sysselsatt kapital för de 

senaste 12 månaderna uppgick till 0,2 % (19,5). 

Kv 1 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % 21 11
Struktur, % 7 5
Valuta, % -9 -9
Totalt, % 17 7

Ökad efterfrågan
Höjda produktionstakter
Sänkta lagervolymer
Starkt kassaflöde

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna ska multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 1 Kv 1 Förändr.  Kv 1-4
MSEK 2010 2009 %  2009
Orderingång   5 899 5 032 +21 * 18 962
Fakturering  5 551 5 193 +11 * 19 078
Rörelseresultat 834 267   -527
 % 15,0 5,1   -2,8
Avkastning på sysselsatt kapital 0,2 19,5   -2,2
Antal anställda 15 104 16 274 -7  15 296
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Aktiviteten i form av offertförfrågningar för nya 
utrustningar och projektdiskussioner inom gruv-
industrin ökade även under det första kvartalet. 
Under senare delen av kvartalet visade även 
anläggningsindustrin tecken på viss förbättring. 
Orderingången för större materialhanteringspro-
jekt utvecklades positivt i kvartalet och uppgick 
till cirka 2 miljarder kronor, för leverans från och 
med 2011.  

Orderingången ökade kraftigt 
jämfört med motsvarande kvartal 
föregående år, som dock belastades 
med omkring 900 MSEK i avbok-
ningar. Aktiviteten inom gruvindu-
strin ökade under kvartalet i linje 
med trenden från fjärde kvartalet 
och även anläggningsindustrin 
visade tecken på förbättring under 
kvartalet. Högre metallpriser och 
ökade produktionstakter för kop-
par-, järn- och kolbrytning bidrog 
till en starkare marknadsbild. 
Orderingången för större material-
hanteringsprojekt var mycket god 
under kvartalet medan leveranser 
och fakturering under första halv-
året kommer att vara lägre än tidigare. Efter-
marknaden förbättrades stadigt avseende både 
orderingång och fakturering, vilket indikerar 
ökade produktionstakter inom gruvindustrin 
samt en viss återuppbyggnad av lager efter kraf-

tiga neddragningar under 2009. Orderingång och 
fakturering av maskiner och utrustning var på 
en låg nivå men utvecklades positivt i slutet av 
kvartalet. Orderingången i Kina var den högsta 
någonsin och även i Nordamerika och Ryssland 
var orderingångsutvecklingen positiv. 

Orderingången ökade med 40 % i fast valuta 
för jämförbara enheter, inklusive projektorder 
och avbokningar men rensat för avbokningar var 

ökningen cirka 25 %. Faktureringen 
minskade med 8 %. Eftermarknads-
affären utgjorde 54 % av fakture-
ringen medan utrustningar och pro-
jekt representerade 35 % respektive 
11 %.

Sandvik Mining and Construction 
fortsätter att effektivisera produk-
tionsprocesser, produktutveckling 
och logistik samt att skapa en mer 
flexibel kostnadsstruktur. Arbetet 
med att öka kapitaleffektiviteten 
utvecklas väl, vilket bidrog till ett 
fortsatt starkt kassaflöde trots ökade 
produktionstakter. 

Rörelseresultatet i första kvartalet 
uppgick till 623 MSEK (392) eller 
8,2 % (4,7) av faktureringen. Resul-

tatet påverkades positivt av kostnadsreduktioner, 
marginellt av förändrade valutakurser men något 
negativt av fortsatt undertäckning av fasta kost-
nader. Avkastningen på sysselsatt kapital för de 
senaste 12 månaderna uppgick till 3,3 % (19,2). 

Sandvik 
   Mining and Construction 

Kv 1 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % 40 -8
Struktur, % 0 0
Valuta, % -3 -1
Totalt, % 36 -9

Ökad aktivitet inom flera segment 
Stark projektorderingång
Fortsatt låg fakturering
Gradvis ökade produktionstakter
Förbättrad eftermarknad

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna ska multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 1 Kv 1 Förändr.  Kv 1-4
MSEK 2010 2009 %  2009
Orderingång  9 906 7 308 40 * 30 915
Fakturering  7 588 8 330 -8 * 32 621
Rörelseresultat 623 392   466
 % 8,2 4,7   1,4
Avkastning på sysselsatt kapital 3,3 19,2   2,1
Antal anställda 14 403 15 842 -9  14 429
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Sandvik 
 Materials Technology 

Marknadsbilden var blandad för Sandvik Mate-
rials Technology under första kvartalet med 
fortsatt mycket hög orderingång för produkter till 
energisektorn. Efterfrågan på mer lågförädlade 
produkter var på en fortsatt låg nivå men förbätt-
rades något. Under kvartalet erhölls större pro-
jektorder till olje- och gasindustrin till ett värde 
av 700 MSEK. Vidare tecknades avtal värt 1,5 
miljarder kronor avseende leveranser av ånggene-
ratorrör till kinesiska kärnkraftverk.

Marknadsläget förbätt-
rades gradvis under 
kvartalet, främst i Asien 
och Nordamerika. 
Marknaden för rörpro-
dukter till kärnkrafts-
industrin var fortsatt 
stark under kvartalet 
och ytterligare ett avtal tecknades om leveranser 
av ånggeneratorrör till kinesiska kärnkraftverk 
till ett värde av omkring 1,5 miljarder kronor. 
Avtalet kommer successivt att registreras som 
order från 2011 och leveranserna startar 2012. 
Som en konsekvens av den mycket höga efterfrå-
gan från kärnkraftsindustrin beslutade Sandviks 
styrelse att ytterligare expandera produktions-
kapaciteten för ånggeneratorrör i Sverige och 
Tjeckien.  Även orderingången från olje- och 
gasindustrin var fortsatt god, bland annat erhölls 
projektorder på högförädlade rör till oljeindu-

strin i Europa och Nordamerika till ett samman-
lagt värde av 700 MSEK. Leveranser kommer att 
ske under 2010. Marknadsklimatet förbättrades 
också något för produkter till elektronik- och 
processindustrin samt för vissa konsumentappli-
kationer. 

Åtgärdsprogrammen för att öka effektivitet 
och reducera kapitalbindning fortsatte. Produk-
tionstakten ökade gradvis i takt med den ökade 
efterfrågan. Nickellagret uppgick vid kvartalets 

slut till drygt 7 000 ton 
och hade ett värde av 
18 000 USD per ton. 
Såväl lägre produktions-
kostnader som en gynn-
sam produktmix påver-
kade resultatet positivt i 
kvartalet. Bemanningen 
ökade något under 

kvartalet i syfte att säkerställa tillräckliga resurser 
för den ökade tillverkningskapaciteten av ångge-
neratorrör.  

Rörelseresultatet uppgick till 312 MSEK (-521) 
eller 7,8 % (-12,2) av faktureringen. Förändrade 
metallpriser påverkade rörelseresultatet positivt 
med 34 MSEK och förväntas under andra kvar-
talet påverka positivt med 200-300 MSEK. Änd-
rade valutakurser påverkade resultatet negativt 
med cirka 100 MSEK. Avkastningen på sysselsatt 
kapital för de senaste 12 månaderna uppgick till 
-1,9 % (3,2).

Kv 1 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % 29 -1
Struktur, % 0 0
Valuta, % -4 -5
Totalt, % 24 -6

Stark efterfrågan från energisektorn
Gynnsam produktmix
Gradvis ökad produktionstakt
Ökad tillverkningskapacitet för 

ånggeneratorrör Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna ska multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 1 Kv 1 Förändr.  Kv 1-4
MSEK 2010 2009 %  2009
Orderingång  5 041 4 057 29 * 16 480
Fakturering  4 019 4 255 -1 * 15 328
Rörelseresultat 312 -521   -1 137
 % 7,8 -12,2   -7,4
Avkastning på sysselsatt kapital -1,9 3,2   -6,7
Antal anställda 8 488 8 993 -6  8 246
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Viktiga händelser
• Under kvartalet erhöll Sandvik Mining and 

Construction större projektorder till kunder i 
Sydamerika, Afrika och Australien. Det sam-
manlagda ordervärdet uppgår till cirka 2 mil-
jarder kronor och leveranser kommer att ske 
med början under 2011. 

• Under kvartalet erhöll Sandvik Materials Tech-
nology större projektorder på rör till oljeindu-
strin i Europa och Nordamerika. Det samman-
lagda ordervärdet uppgår till cirka 700 MSEK 
och leveranser kommer att ske under 2010.

• I februari slöt Sandvik Materials Technology 
ett flerårigt leveransavtal med det kinesiska 
företaget Harbin Electric Corporation Heavy 
Equipment Company Ltd avseende ånggenera-
torrör till kärnkraftsindustrin. Avtalet är värt 
cirka 1,5 miljarder kronor och leveranser kom-

mer att ske under åren 2012 till 2014. Avtalet 
beräknas successivt komma att registreras som 
orderingång från 2011. Som en konsekvens av 
detta avtal och den mycket höga efterfrågan 
från kärnkraftsindustrin beslutades om ytterli-
gare utbyggnad av produktionskapaciteten för 
ånggeneratorrör i Sverige och Tjeckien. 

• I mars offentliggjordes valberedningens förslag 
till ny styrelse för Sandvik. Sandviks ordföran-
de, Clas Åke Hedström, har meddelat att han 
inte står till förfogande för omval till styrelsen 
i samband med årsstämman den 4 maj. Till ny 
ordförande föreslås nuvarande vice ordförande 
Anders Nyrén, VD för Industrivärden. Vidare 
föreslås nyval av Lars Westerberg, ordförande i 
Vattenfall AB, Husqvarna AB och Autoliv Inc. 
samt styrelseledamot i AB Volvo och SSAB. 

Förvärv under de senaste 18 månaderna

Affärsområde Bolag/enhet Förvärvs- Årlig intäkt Antal
  datum MSEK anställda
Sandvik Tooling BTA Heller Drilling Systems, Storbr. 16 jan 09 33 12
Sandvik Tooling Wolfram, Österrike 28 maj 09 1 800 274

Avyttringar under de senaste 18 månaderna

Affärsområde Bolag/enhet Avyttrings- Årlig intäkt Antal
  datum MSEK anställda
Sandvik Materials Technology Sandvik Calamo 30 okt 08 65 36

Moderbolagets fakturering under första kvarta-
let 2010 uppgick till 4 077 MSEK (3 911) och 
rörelseresultatet till 123 MSEK (-613). Rörel-
seresultatet har påverkats positivt av ett bättre 
marknadsklimat med ökade försäljnings- och 
produktionsvolymer som följd. Resultat från 
andelar i koncernföretag avser huvudsakligen 

utdelningar från dessa och uppgick efter första 
kvartalet till 31 MSEK (3 485). Räntebärande 
skulder minus likvida medel och räntebärande 
tillgångar uppgick till 11 351 MSEK (11 319 per 
31 december 2009). Investeringar i anläggnings-
tillgångar uppgick till 231 MSEK (379).  

Moderbolaget

Inga förvärv eller avyttringar genomfördes under 
det första kvartalet. Under kvartalet gjordes 
ytterligare en delbetalning avseende förvärvet av 
Wolfram, vilket påverkade kassaflödet negativt 

med 230 MSEK. Dessutom genomfördes inlösen 
av resterande 3 % av aktierna i Sandvik Asia till 
ett belopp av 7 MSEK.

Förvärv och avyttringar
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Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

RESULTATRÄKNING

   Kv 1 Kv 1 Förändr. Kv 1-4

MSEK 2010 2009 % 2009

Intäkter 18 534 19 136 -3 71 937
Kostnad för sålda varor -12 270 -14 166 -13 -54 871
Bruttoresultat 6 264 4 970 26 17 066
 % av intäkterna 33,8 26,0  23,7

Försäljningskostnader -2 581 -2 853 -10 -10 853
Administrationskostnader -1 260 -1 330 -5 -5 188
FoU-kostnader -499 -529 -6 -2 007
Övriga rörelseintäkter och -kostnader -27 -143 -81 -430
Rörelseresultat 1 897 115  -1 412
 % av intäkterna 10,2 0,6  -2,0

Finansnetto -395 -544 -27 -2 060
Resultat efter finansiella poster 1 502 -429  -3 472
 % av intäkterna 8,1 -2,2  -4,8

Skatt  -380 130  876
Periodens resultat 1 122 -299  -2 596
 % av intäkterna 6,1 -1,6  -3,6

Övrigt totalresultat

Periodens omräkningsdifferenser -870 928  -645
Kassaflödessäkringar 235 -44  541
Skatt hänförlig till övrigt totalresultat -62 12  -142
Övrigt totalresultat, netto efter skatt -697 896  -246

Periodens totalresultat 425 597  -2 842

Periodens resultat hänförligt till    
 Moderbolagets aktieägare 1 062 -321  -2 652
 Innehav utan bestämmande inflytande 60 22  56

Periodens totalresultat hänförligt till    
 Moderbolagets aktieägare 382 566  -2 864
 Innehav utan bestämmande inflytande 43 31  22

Resultat per aktie, före utspädning, SEK 0,90 -0,27  -2,24
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BALANSRÄKNING

  31 mars 31 mars Förändr. 31 dec
MSEK  2010 2009 % 2009

Immateriella anläggningstillgångar 13 721 12 952 +6 14 137
Materiella anläggningstillgångar 25 713 27 215 -6 26 519
Finansiella anläggningstillgångar 6 044 4 989 +21 5 698
Varulager 19 401 27 783 -30 19 842
Kortfristiga fordringar 18 975 23 377 -19 17 873
Likvida medel 4 718 9 083 -48 7 506
Summa tillgångar 88 572 105 399 -16 91 575

Eget kapital 30 374 37 317 -19 29 957
Långfristiga räntebärande skulder 30 703 30 359 +1 31 807
Långfristiga icke räntebärande skulder 5 509 5 775 -5 5 507
Kortfristiga räntebärande skulder 4 600 12 413 -63 7 574
Kortfristiga icke räntebärande skulder 17 386 19 535 -11 16 730
Summa eget kapital och skulder 88 572 105 399 -16 91 575

Rörelsekapital * 21 567 31 624 -32 22 122
Lån  32 369 39 517 -18 36 388
Nettoskuld ** 29 078 32 164 -10 30 342
Innehav utan bestämmande inflytande 1 005 1 163 -14 970

* Varulager plus kortfristiga fordringar exkl. skattefordringar minus icke räntebärande skulder exkl. skatteskulder.
** Räntebärande kort- och långfristiga skulder inklusive nettoavsättningar till pensioner, minskat med likvida medel.

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

  Eget kapital hänförligt till Innehav utan Totalt
MSEK  moderbolagets aktieägare bestämmande inflytande eget kapital

Ingående kapital, 1 januari 2009 35 588 1 137 36 725
Periodens totalresultat -2 864 22 -2 842
Utdelning till aktieägare -3 737 -189 -3 926
Utgående eget kapital, 31 december 2009 28 987 970 29 957
   
Ingående eget kapital, 1 januari 2010  28 987 970 29 957
Periodens totalresultat 382 43 425
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande - -7 -7
Utdelning till aktieägare - -1 -1
Utgående eget kapital, 31 mars 2010 29 369 1 005 30 374

Ingående eget kapital, 1 januari 2009  35 588 1 137 36 725
Periodens totalresultat 566 31 597
Utdelning till aktieägare - -5 -5
Utgående eget kapital, 31 mars 2009 36 154 1 163 37 317

Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen
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KASSAFLÖDESANALYS

  Kv 1 Kv 1 Kv 1-4
MSEK  2010 2009 2009

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader +1 502 -429 -3 472
Återläggning av av- och nedskrivningar +991 +965 +4 541
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m. -53 -146 +481
Betald skatt -308 -465 -870
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital +2 132 -75 +680

Förändring i rörelsekapital
Förändring av lager +218 +1 639 +9 449
Förändring av rörelsefordringar -1 171 +2 298 +5 884
Förändring av rörelseskulder +1 104 -2 078 -3 701
Kassafl öde från förändring i rörelsekapital +151 +1 859 +11 632

Investeringar i hyresmaskiner -39 -173 -619
Försäljning av hyresmaskiner +43 +24   +99

Kassaflöde från den löpande verksamheten +2 287 +1 635 +11 792

Investeringsverksamheten
Förvärv av verksamheter och aktier exkl. likvida medel -237 -64 -2 036
Investeringar i anläggningar -531 -1 509 -4 006
Försäljning av verksamheter och aktier exkl. likvida medel - - +55
Försäljning av anläggningar +75 - +314
Kassaflöde från investeringsverksamheten -693 -1 573 -5 673

Kassaflöde efter investeringar +1 594 +62 +6 119

Finansieringsverksamheten
Förändring av räntebärande skulder -4 366 +2 471 -1 565
Realisering av ränteswap och valutasäkring - +1 424 +1 843
Utbetald utdelning -1 -5 -3 926
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -4 367 +3 890 -3 648

Periodens kassaflöde -2 773 +3 952 +2 471
Likvida medel vid periodens början +7 506 +4 998 +4 998
Kursdifferens i likvida medel -15 +133 +37
Likvida medel vid periodens slut +4 718 +9 083 +7 506

Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

NYCKELTAL Kv 1 Kv 1 Kv 1-4
  2010 2009 2009

Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 1) 1 186 287 1 186 287 1 186 287
Genomsnittligt antal aktier (’000) 1) 1 186 287 1 186 287 1 186 287
Skatt, % 25,2 30,0 25,2
Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) 1,0 14,6 -1,3
Avkastning på eget kapital, % 2) -3,7 16,7 -7,9
Avkastning på totalt kapital, % 2) 0,8 10,7 -1,0
Eget kapital per aktie  24,80 30,50 24,40
Nettoskuldsättningsgrad 1,0 0,9 1,0
Soliditet, % 34 35 33
Rörelsekapital, % 29 42 32
Vinst per aktie, SEK 0,90 -0,27 -2,24
Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK +2 287 +1 635 +11 792
Antal anställda 44 505 47 760 44 355

1) Efter utspädning. 
2) Rullande 12 månader.
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Finansiella rapporter i sammandrag
Moderbolaget

RESULTATRÄKNING

  Kv 1 Kv 1 Förändr. Kv 1-4

MSEK 2010 2009 % 2009

Nettoomsättning 4 077 3 911 4 13 527
Kostnad för sålda varor -3 044 -3 709 -18 -12 018
Bruttoresultat 1 033 202 411 1 509
  
Försäljningskostnader -125 -142 -12 -536
Administrationskostnader -624 -638 -2 -2 402
FoU-kostnader -213 -236 -10 -884
Övriga rörelseintäkter och -kostnader 52 201 -74 410
Rörelseresultat 123 -613 - -1 903

Resultat från andelar i koncernföretag 31 3 485 - 5 834
Resultat från andelar i intresseföretag - - - 5
Ränteintäkter och liknande resultatposter 249 122 104 587
Räntekostnader och liknande resultatposter -344 -392 -12 -1 545
Resultat efter fi nansiella poster 59 2 602 - 2 978

Bokslutsdispositioner - - - 8
Skatt  -85 -25 240 765
Periodens resultat -26 2 577 - 3 751

BALANSRÄKNING

  31 mars 31 mars Förändr. 31 dec
MSEK  2010 2009 % 2009

Immateriella anläggningstillgångar 24 16 50 17
Materiella anläggningstillgångar 6 627 6 814 -3 6 622
Finansiella anläggningstillgångar 15 506 14 846 4 15 489
Varulager 3 421 4 248 -19 3 310
Kortfristiga fordringar 19 636 24 448 -20 22 269
Likvida medel  2 3 -33 9
Summa tillgångar 45 216 50 375 -10 47 716

Eget kapital 14 574 16 657 -13 14 607
Obeskattade reserver 4 12 -67 4
Avsättningar 222 273 -19 215
Långfristiga räntebärande skulder 18 400 16 932 9 19 079
Långfristiga icke räntebärande skulder 60 122 -51 22
Kortfristiga räntebärande skulder 7 567 11 450 -34 9 686
Kortfristiga icke räntebärande skulder 4 389 4 929 -11 4 103
Summa skulder och eget kapital 45 216 50 375 -10 47 716

Ställda säkerheter - - - -
Eventualförpliktelser 14 893 17 876 -17 17 778
Räntebärande skulder och avsättningar 
minus likvida medel och räntebärande tillgångar 11 351 8 776 29 11 319
Investeringar i anläggningar 231 379 -39 910
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ORDERINGÅNG OCH FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE

Första kvartalet 2010 

Koncernen

  Orderingång Förändr.* Andel Fakturering Förändr.* Andel
Marknadsområde MSEK % %1) % MSEK % %
Europa 7 933 8 5 35 7 345 -3 40
Nafta 3 768 58 40 17 3 114 -3 17
Sydamerika 2 615 116 3 12 1 142 -9 6
Afrika/Mellanöstern 1 925 16 -4 9 1 774 -7 10
Asien 4 046 34 43 18 3 222 22 17
Australien 1 983 29 12 9 1 937 -3 10
Totalt 22 270 30 16 100 18 534 0 100

Sandvik Tooling

Europa 3 187 11 11 54 2 989 2 54
Nafta 1 022 12 12 17 1 007 6 18
Sydamerika 250 35 35 4 246 18 4
Afrika/Mellanöstern 144 42 42 3 103 15 2
Asien 1 229 62 62 21 1 140 51 21
Australien 67 9 9 1 66 7 1
Totalt 5 899 21 21 100 5 551 11 100

Sandvik Mining and Construction

Europa 1 620 -2 -2 16 1 579 -10 21
Nafta 1 146 115 115 12 948 -10 12
Sydamerika 2 151 147 -9 22 709 -21 9
Afrika/Mellanöstern 1 666 15 -7 17 1 576 -9 21
Asien 1 674 15 15 17 1 203 0 16
Australien 1 649 44 21 16 1 573 -3 21
Totalt 9 906 40 12 100 7 588 -8 100

Sandvik Materials Technology

Europa 2 275 15 2 45 1 951 -3 48
Nafta 1 375 85 28 27 947 -8 24
Sydamerika 142 25 25 3 113 11 3
Afrika/Mellanöstern 91 -6 -6 2 71 7 2
Asien 909 35 94 18 657 18 16
Australien 249 -20 -20 5 280 -6 7
Totalt 5 041 29 18 100 4 019 -1 100

* I fast valuta för jämförbara enheter.
1) Exklusive projektorder.

Marknadsöversikt
Koncernen
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Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools AB konsoliderar Sandvik detta bolag. För kommentarer 

hänvisas till Seco Tools bokslutsrapport.
3) Interna transaktioner hade försumbar effekt på affärsområdenas resultat.

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE        

  Kv 1 Kv 2 Kv 3  Kv 4 Kv 1-4 Kv 1 Förändr. Kv 1
MSEK  2009 2009 2009 2009 2009 2010 % % 1)

Sandvik Tooling 5 032 4 466 4 408 5 056 18 962 5 899 17 21
Sandvik Mining and Construction 7 308 6 443 8 134 9 029 30 915 9 906 36 40
Sandvik Materials Technology 4 057 4 400 3 578 4 444 16 480 5 041 24 29
Seco Tools 2) 1 356 1 192 1 120 1 258 4 926 1 425 5 15
Koncerngemensamt 1 2 1 0 2 -1  
Koncernen totalt 17 754 16 503 17 241 19 787 71 285 22 270 25 30

FAKTURERING PER AFFÄRSOMRÅDE        

  Kv 1 Kv 2 Kv 3  Kv 4 Kv 1-4 Kv 1 Förändr. Kv 1
MSEK  2009 2009 2009 2009 2009 2010 % % 1)

Sandvik Tooling 5 193 4 541 4 384 4 960 19 078 5 551 7 11
Sandvik Mining and Construction 8 330 8 487 7 762 8 042 32 621 7 588 -9 -8
Sandvik Materials Technology 4 255 3 798 3 299 3 976 15 328 4 019 -6 -1
Seco Tools 2) 1 347 1 176 1 123 1 225 4 871 1 367 1 11
Koncerngemensamt 11 9 10 9 39 9  
Koncernen totalt 19 136 18 011 16 578 18 211 71 937 18 534 -3 0

RÖRELSERESULTAT PER AFFÄRSOMRÅDE   

  Kv 1 Kv 2 Kv 3  Kv 4 Kv 1-4 Kv 1 Förändr. Kv 1
MSEK  2009 2009 2009 2009 2009 2010 % 
Sandvik Tooling 267 -463 -247 -84 -527 834 +212 
Sandvik Mining and Construction 392 -670 332 411 466 623 +59 
Sandvik Materials Technology -521 -750 -2 136 -1 137 312  
Seco Tools 2) 95 41 51 121 307 220 +132 
Koncerngemensamt -118 -143 -83 -176 -521 -92  
Koncernen totalt 3) 115 -1 985 51 408 -1 412 1 897  

RÖRELSEMARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE     

  Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1
% AV FAKTURERING  2009 2009 2009 2009 2009 2010
Sandvik Tooling 5,1 -10,2 -5,6 -1,7 -2,8 15,0
Sandvik Mining and Construction 4,7 -7,9 4,3 5,1 1,4 8,2
Sandvik Materials Technology -12,2 -19,7 -0,1 3,4 -7,4 7,8
Seco Tools 2) 7,0 3,4 4,5 9,9 6,3 16,1
Koncernen totalt 0,6 -11,0 0,3 2,2 -2,0 10,2



  · 14

FÖRSTA KVARTALET 2010
Sandvik Kv1

Sandviken den 4 maj 2010
Sandvik Aktiebolag (publ)

Lars Pettersson
 Verkställande direktör och koncernchef

Kalender 2010:

5 maj Handel exklusive utdelning
7 maj  Avstämningsdag för utdelning
12 maj Beräknad utbetalning av utdelning
20 juli  Rapport för kv 2 2010
15 sep Kapitalmarknadsdag
29 okt Rapport för kv 3 2010 

Informationen är sådan som Sandvik ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden 

och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 4 maj 

omkring kl. 12.00. Rapporten för första kvartalet 2010 har ej granskats av bolagets revisorer.

POSTADRESS

Sandvik AB
811 81 Sandviken

PUBLIKT BOLAG (publ)

Org.nr: 556000-3468
VAT No: SE663000060901

TELEFON OCH FAX

026 - 26 00 00
026 - 26 10 22

WEBBPLATS OCH E-POST

www.sandvik.com
info.ir@sandvik.com

Rapporten för andra kvartalet 2010 offentliggörs den 20 juli 2010. 

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor Relations, tel 026-26 10 23 
(Jan Lissåker) eller tel 026-26 09 37 (Magnus Larsson) eller via e-post till 
info.ir@sandvik.com.

En telefonkonferens kommer att hållas (på engelska) den 4 maj 
kl. 14.00. Information finns tillgänglig på www.sandvik.com/ir.

Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport har upprättats enligt IFRS 
med tillämpning av IAS 34 Delårsrapportering. 
Samma redovisningsprinciper och beräknings-
grunder som i senaste årsredovisningen har till-
lämpats. Nya standarder och tolkningar med 
tillämpning från den 1 januari 2010 har inte 
medfört några väsentliga effekter på Sandviks 
finansiella rapporter.

Begreppet minoritetsintresse har ändrats i rap-
porterna till den nya benämningen ”Innehav utan 
bestämmande inflytande” enligt reviderade IFRS 3 
Rörelseförvärv och ändrade IAS 27 Koncernredo-
visning och separata finansiella rapporter.

Från och med 2010 redovisar Sandvik kassa-
flöden relaterade till investeringar i uthyrnings-
maskiner samt försäljning av dessa som kassaflö-
den från den löpande verksamheten. Tidigare har 
dessa kassaflöden redovisats som del av inves-
teringsverksamheten. Jämförelseperioder har 
ändrats så att de följer den nya utformningen. 
Ändringen påverkar enbart kassaflödesanalysen.

Delårsrapporten för moderbolaget har upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
lagen om värdepappersmarknaden, vilket är i 
enlighet med bestämmelserna i RFR 2.3 Redovis-
ning för juridiska personer. 

Riskbeskrivning
Sandvik är en global koncern med representation 
i 130 länder och är som sådan exponerad för ett 
antal affärsmässiga och finansiella risker. Risk-
hantering är därför en viktig process för Sandvik 
i syfte att nå uppsatta mål. En effektiv riskhante-
ring är en kontinuerlig process som bedrivs inom 
ramen för den operativa styrningen och utgör ett 
naturligt led i den löpande uppföljningen och den 
framåtriktade bedömningen av verksamheten.

Sandviks långsiktiga riskexponering bedöms 

inte avvika från den naturliga exponering som 
är förknippad med Sandviks löpande affärsverk-
samhet. Med den dramatiska utvecklingen av 
den globala konjunkturen under 2009 följer en 
ökad allmän osäkerhet, vilken på kort sikt även 
medför ökad risk och osäkerhet med avseende på 
Sandviks försäljning och lönsamhet. För djupare 
analys av risker hänvisas till Sandviks Årsredo-
visning för 2009.

Transaktioner med närstående

Transaktioner mellan Sandvik och närstående 
som väsentligen påverkat företagets ställning 

och resultat har inte ägt rum under det första 
kvartalet.


